

قیمت واقعی کالاها از ارقام کنونی کمتر است



مدیر کل تعزیرات استان تهران گفت:

همواره مطرح می‌کنند افزایش قیمت کالا تابع نرخ ارز است به همین دلیل در سال گذشته همزمان با رشد قیمت ارز، بهای کالاها نیز افزایش پیدا کرد.اگر

بپذیریم که بین نرخ دلار و قیمت کالا رابطه مستقیمی وجود دارد، با کاهش نرخ دلار باید قیمت اجناس نیز در سراسریمی قرار گیرد، حال آنکه بهای کالاها متناسب با فت قیمت دلار کاهش پیدا نکرد که این امر پدیده‌ای جدید است.

به گزارش خانه ملت،اسفغانی از اقتصاددانان دعوت کرد فرمول محاسبه قیمت کالاها و ارتباط آن با نرخ ارز را مشخص کنند زیرا باید مبنای قیمت‌گذاری اقتصادی تغییر کرده و ارز از مولفه‌های اصلی تعیین‌کننده قیمت کالاها حذف شود.

تجارت اظهارات کارشناسان اقتصادی را بررسی کرد؛

سود مرکب مانع شکوفائی تولید



مصری اضافه کرد، این مخالفت‌ها موجب شد، مجلس طرحی برای حذف سود مرکب تدوین کند که این طرح نیز در شورای نگهبان رد شد اما از آنجایی که مجلس به این تصمیم اصرار کرد، تعیین تکلیف آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام واگذار شد.
نائب‌رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه‌دادن،مدوار مجمع‌تشخیص مصلحت نظام با تصویب حذف سود مرکب مانند سامانه ثبت دارایی مسئولان، یادگاری خوبی از خود به جای گذارد.
برخی وام‌ها برای پس ندادن است/ «برج مُرکب» مانع استقلال اقتصادی/ اسپرده‌گذاران چگونه غارت می‌شوند؟

گروه اقتصاد‌استادان،نخست‌ه اقتصاددانشگاه‌تهران بابیان اینکه‌برخی افراد، تسهیلات را برای پس ندادن می‌گیرند، اظهار کرد: طریق اصل دوم قانون اساسی تأمین شغل برای همه و استقلال در همه زمینه‌ها به‌ویژه استقلال اقتصادی باید محقق شود، اما پدیده‌ای همانند «برج مرکب» مانع این امر است.

■ **«برج مُرکب» مانع توسعه اقتصادی**

در همین راستا،استاد اقتصاددانشگاه‌تهران درباره‌اقدام مجلس شورای اسلامی برای حذف «برج مُرکب» در نظام بانکی کشور و بخشنامه اخیر بانک مرکزی در این زمینه گفت: متقدم برخی از بانک‌ها می

درباره FATF از رهبری استفسار شود



استاد سطح عالی حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه تکلیف FATF باید هر چه زودتر مشخص شود، گفت: دولتمردان و متولیان کار باید از طریق استفسار و استفتاء از رهبر معظم

انقلاب، لایح مربوط به FATF را تعیین تکلیف کنند.

به گزارش تجارت آیت الله سید محمد سجادی روز شنبه در گفت‌وگویی خبرنگار ایران‌ناظر نشان کرد: همانگونه که قرآن کریم خطاب به مومنان می فرماید، اگر درباره چیزی به اختلاف پرداختید حکم آنرا به خدا و رسول (ص) واگذارنمائید، در زمینه مباحث مهمی مانند FATF نیز راهکار شمار دادن، اتهام زنی و همدیگر را متهم کردن نیست بلکه باید از مقام عطا یافته، ولایت استمداد طلبید.

وضعیتی ایجاد کرده‌اند که کسب سود برای آن‌ها حدی ندارد و نگاه آن‌ها صرفاً به شیوه سرمایه‌داری است. نتیجه این است که بیشتر سرمایه مردم در نزد بانک‌ها از سوی کسانی جذب می‌شود که سود بیشتری پرداخت می‌کنند. این از بُعد سپرده‌گذاران است اما از طرف دیگر کسانی که وام می‌گیرند سودهای بالا یا «برج مرکب» به بانک‌ها پرداخت می‌کنند چه کسانی هستند؟

ابراهیم زراقی در گفت‌وگو با ایکان، درباره کسانی که بیشترین تسهیلات را از شبکه بانکی کشور دریافت می‌کنند، اظهار کرد: اگر به واقعیات اقتصاد ایران دقت کنیم متوجه می‌شویم هرگز یک تولیدکننده واقعی چنین وام‌هایی را دریافت نمی‌کند که بعداً نه تنها سود مرکب حتی سود عادی را به بانک پرداخت کند بلکه کسانی این تسهیلات را دریافت می‌کنند که عملکرد آنها ربطی به تولید ندارد. زراقی افزود: در شرایط کنونی، سود تولید حدود ۱۵ درصد و در بهترین حالت ۲۰ درصد است اما برخی از وام‌هایی که از سوی شبکه بانکی پرداخت می‌شود با سود ۲۵ تا ۳۰ درصد است. الان بسیاری از بانک‌های کشور ورشکسته هستند و اگر بانک مرکزی از آن‌ها حمایت نکند هیچ بقایی نخواهند داشت و همین بقای کنونی آن‌ها هم صوری است و یکی از عوامل افزایش نقدینگی در اقتصاد کشور هم هستند. استاد بازنشسته دانشگاه تهران با اشاره به رونق دلالی‌گری با برخی تسهیلات بانکی، یادآور شد: برخی از این فعالیت‌ها شامل تغییر کاربری زمین و پولشویی است. این نوع بانکداری به معنای نابود کردن تولید داخلی است. دولت هم آثار این فعالیت‌ها از جمله ورشکستگی تولید، افزایش بیکاری و رونق دلالی‌گری را مشاهده می‌کند. فساد اقتصادی هم به میزان زیادی رشد کرده و بخشی از آن هم به وام‌هایی مربوط است که بانک‌ها پرداخت کرده‌اند.

■ **قلب تپنده فساد در اقتصاد کشور چیست؟**

زراقی با بیان اینکه فساد در شبکه بانکی بسیار زیاد شده است تصریح کرد: این موارد نشان می‌دهد فساد به معنای واقعی کلمه در کشور فراگیر شده و قلب تپنده فساد هم برخی از بانک‌ها و مدیران آن‌ها هستند. وقتی چنین وضعیتی پیش‌آمد، عملکرد بانک از مسیر اصلی آن منحرف خواهد شد. بانک برای این است که سپرده‌های کوچک را جمع‌آوری کند و به عنوان یک سرمایه بزرگ در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد تا آنها هم در مسیر رونق اقتصاد استفاده کنند.

امکان کشف قیمت پایه محصولات صادراتی در بورس کالا

کارکرد بورس کالا در کشف قیمت کالاها گفت: بورس کالا بستری است که قیمت کالاها در آن براساس عرضه و تقاضا کشف می‌شود. این موضوع از جنبه‌های مختلف به اقتصاد کمک می‌کند، اما بعضاً به جای نظارت برخی نهادها بر بازار شاهد برخی دخالت‌ها در روند قیمت گذاری می‌شود.

هستیم که همین موضوع سرمنشأ برخی مشکلات می‌شود. لاهوتی در پایان گفت: عرضه و تقاضا باید حرف اول را در تعیین قیمت کالاها در بورس بزند و به عبارتی اگر چنین‌ها به اقتصاد کمک می‌برخی نهادها نشود، راه را برای توسعه بورس کالا در اقتصاد باز کرده ایم.

با رشد ۵۲۵ واحدی رقم خورد؛

خودرویی‌ها همچنان در لاین سرعت



شهیداب‌ناب‌خراسان،جنرال مکانیک‌وپتروشیمی زاگرس،درواسی تولیددارو و داروسازی آوه سینا بوده‌اند.

■ **خودرویی‌ها اول شدند:بانک‌ها دوم**

در بسیاری از نمادهای شاخص‌ساز این گروه همچون سایپا، ایران خودرو و پارس خودرو ریخته‌گری تراکتورسازی ایران شاهد رشد

عرضه صکوک اجاره ۳ هزار میلیارد ریالی

باب ملک ویلایی با کاربری مسکونی است که توسط شرکت واسط مالی دی سوم از شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش خریداری شده و سپس بصورت اجاره به شرط تملیک به آن شرکت واگذار می شود.وی توضیح داد: این اوراق ۴ ساله و با نرخ اجاره بهای ۱۸ درصد است که این اجاره بها هر سه ماه یک بار توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به حساب دارندگان اوراق واریز می شود.

مذاکره با بانک مرکزی برای معافیت مالیاتی



ها فروخته می‌شود.بر آندهای مذکور باید به حساب افزایش سرمایه واریز شود و بانک هاتق قانون در این رابطه اختیارات لازم را در ندوی گفت: فقط اگر بانک مرکزی با معافیت مالیاتی اموال بان‌دبانک پس از تجدیدارزیابی موافقت کند.این مسئله کمک بسیار بزرگی به بانک خواهد کرد.

در این رابطه صورت‌گیر دبه گزارش خانه‌ملت، شاپور محمدی ادامه داد: البته ما با مسئولان بانک مرکزی صحبت کرده که اموال مازاد بانک‌ها پس از تجدیدارزیابی جهت افزایش سرمایه مشمول معافیت مالیاتی شود.محمدی افزود: بر اساس قانون رفع موانع تولید، زمانی که اموال مازاد بانک

خبر

بورس‌های اروپایی ریزش کردند

روند آخرین روز از معاملات هفتگی بازارهای بورس جهانی بار دیگر تحت تاثیر اخبار مربوط به جنگ تجاری بین چین و آمریکا قرار گرفت. نشریه وال استریت ژورنال به نقل از برخی منابع آگاه در کاخ سفید مدعی شده بود که آمریکا و چین بر سر برداشتن متقابل تعرفه‌های وارداتی به عنوان بخشی از فاز نخست توافق تجاری با یکدیگر به توافق رسیده‌اند اما کمی بعد از انتشار این خبر، دونالد ترامپ – رئیس‌جمهور آمریکا – اعلام کرد با چنین خواسته‌ای موافقت نکرده است.به گزارش رویترز، این خبر همان طور که انتظارش می‌رفت باعث ریزش شاخص‌های بورسی در آسیا و اروپا شد اما در معاملات بازارهای بورس آمریکا، روند صعودی ادامه یافت. در معاملات اروپا شاخص "فوتسی ۱۰۰" بورس لندن با ریزش ۳- درصدی تا ۷۳۵۹.۳۸ واحد پایین رفت، قیمت شاخص‌های مهم نیز نزولی بودند به گونه‌ای که شاخص "کک ۴۰" بورس پاریس با ریزش ۰.۴۴ درصدی در سطح ۵۸۸۹.۷۰ واحد بسته شد و شاخص "دکس ۳۰" بورس فرانکفورت در آلمان با کاهش ۰.۲۴ درصدی و ایستادن در سطح ۱۳ هزار و ۲۲۸.۴۰ واحدی به کار خود خاتمه داد. در مادیه شاخص "ایبکس ۳۵" حدود ۰.۵۷ درصد پایین رفت و به ۹۳۹۳.۷۰ واحد رسید.

۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق منفعت جدید

در راه فرابورس

فرابورس ایران اعلام کرد: ۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق منفعت جدید به زودی عرضه خواهد شد.به گزارش مهر، اطلاعیه پذیرش‌نویسی چهارمین سری از اوراق صکوک منفعت دولت روی سایت فرابورس قرار گرفت و مشخص شد پذیرش‌نویسی این سری از اوراق منفعت در ۵ نامد «فاداد ۵۱»، «فاداد ۵۲»، «فاداد ۵۳» و «فاداد ۵۴» به ارزش ۴۹ هزار و ۹۲۱ میلیارد ریال در تاریخ ۱۸ آبان ماه انجام شد.انتشار این اوراق بنیاه به درخواست وزارت اقتصاد به عنوان بانی بوده و شرکت واسط مالی خرداد(یا مسئولیت محوم) به عنوان ناشر آن اعلام شده است. ارزش هر ورق منفعت دولت در این سری پذیرش‌نویسی، یک میلیون ریال است.موضوع انتشار اوراق یاد شده تأمین مالی دولت بوده و طی ۳۶ ماه تا مدت انقضای آن، پرداخت سود در موعدهای ۶ ماهه انجام خواهد شد؛ این سود توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به عنوان عامل پرداخت به حساب دارندگان این اوراق واریز می‌شود و سازمان برنامه و بودجه کل کشور نیز بازپرداخت اصل و سود این اوراق را ضمانت کرده است.

خبر

امکان دریافت رمز دوم پویا فراهم شد

بانک مرکزی در اطلاعیهای مهم اعلام کرد:انجام تراکنش‌های بانکی و پرداخت از ابتدای دی‌ماه، فقط با رمز دوم پویا امکان‌پذیر خواهد بود و مردم به منظور دریافت رمز و

تایید شماره تلفن همراه خود، به بانک‌ها مراجعه کنند.

به گزارش ایلنا، بانک مرکزی در اطلاعیهای مهم اعلام کرد: انجام تراکنش‌های بانکی و پرداخت از ابتدای دی‌ماه، فقط با رمز دوم پویا امکان‌پذیر خواهد بود و مردم به منظور دریافت رمز

و تایید شماره تلفن همراه خود، به بانک‌ها مراجعه کنند.

در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع مشتریان محترم شبکه بانکی کشور می‌رساند که بانک‌ها و موسسات اعتباری ر راستای ارتقاء سطح امنیت تراکنش‌های بدون حضور کارت در اینترنت، امکان دریافت رمز دوم پویا را فراهم نموده‌اند.

از آنجایی که انجام تراکنش‌های بانکی و پرداخت از ابتدای دی‌ماه سال جاری صرفاً با رمز دوم پویا امکان‌پذیر خواهد بود، خواهشمند است هموطنان عزیز به منظور دریافت رمز و تایید شماره تلفن همراه خود به بانک صادرکننده کارت خود مراجعه فرمایند.

بورس‌های اروپایی ریزش کردند

اخبار ناامیدکننده جنگ تجاری باعث قرمز پوش شدن شاخص‌های بورسی در اروپا و آسیا شد.

به نقل از رویترز، روند آخرین روز از معاملات هفتگی بازارهای بورس جهانی بار دیگر تحت تاثیر اخبار مربوط به جنگ تجاری بین چین و آمریکا قرار گرفت. نشریه وال استریت ژورنال به نقل از برخی منابع آگاه در کاخ سفید مدعی شده بود که آمریکا و چین بر سر برداشتن متقابل تعرفه‌های وارداتی به بخشی از فاز نخست توافق تجاری با یکدیگر به توافق رسیده‌اند اما کمی بعد از انتشار این خبر، دونالد ترامپ – رئیس‌جمهور آمریکا – اعلام کرد با چنین خواسته‌ای موافقت نکرده است.

این‌ خبر همان طور که انتظارش می‌رفت باعث ریزش شاخص‌های بورسی در آسیا و اروپا شد اما در معاملات بازارهای بورس آمریکا، روند صعودی ادامه یافت. در معاملات اروپا شاخص "فوتسی ۱۰۰" بورس لندن با ریزش ۰.۶۳ درصدی تا ۷۳۵۹.۳۸ واحد پایین رفت، دیگر شاخص‌های مهم نیز نزولی بودند به گونه‌ای که شاخص "کک ۴۰" بورس پاریس با ریزش ۰.۴۴ درصدی در سطح ۵۸۸۹.۷۰ واحد بسته شد و شاخص "دکس ۳۰" بورس فرانکفورت در آلمان با کاهش ۰.۲۴ درصدی و ایستادن در سطح ۱۳ هزار و ۲۲۸.۴۰ واحدی به کار خود خاتمه داد.